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Adresa: "Rruga 28 Nentcri" Sh~ode' Te/eforJFaks ~3':-5 2 ?2.; ,; ~ 
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Prefekti i Qarkut Shkoder ne zbatim te detyrave :-( t J t ·1K.::i,, ,. : .: · ere kt uar ,, ~ disc, zta: 
e ligjit nr.107/2016 "Per Prefektin e Qarkut", i ndrvsl-i.a. 1 / ' 1-:; <'at;! 7 12 20- 5 
"Per veteqeverisjen vendore". analizoi vendimin nr. 63. i::1. 1H' 3'1 10. ;!):! t~ ( },hill"· Bash kiak 
'.Vlalesi e Madhe "Per miratim plani vendor te nienaxhi ,1' , , ,,:, ,!" • , ,, n.bc.] . cJ ho. hkic: 
Malesi e Madhe 2021-2025'·. 

Pas shqyrtimit, Prefekti konstaton se eshte ne }-0111r 't,~'1::-i:'- t' :;.:c;r Li· ba- i'ciak sipas 
nenit 18. 54, germa k, neni 55/2 e ligjit nr.139/2015 ,foe lif:-,. ru 10~. 1· 1 1 ·11 ~:· n na chi. •fr: c 
integruar te mbetjeve" -neni 12. te rniratoje nje ver.dirr i~ '1 .: '1.:· 1: ,, r h· _it:·:::, e -nidisiL 
funksion vendor, referuar standardeve ligjore. 

Administrimi i rnbetjeve dote there grumbu: irri t : r r, .• ti ~ .. -·~ ,"11,:.:: mbeieve. 
perfshire dhe mbikeqyrjen e operacionev e te t.lla ::; !<.. uj jv ~- 1/ " , v , re ~c·H;_::t.::r :- e :e 
asgjesimit dhe veprimet e ndermarra si tregtar apo rd..:--;, r . -. __ r ,:.it ,. nu, ·1 ixhin it :e 
mbetjeve e thekson ne menyre te qarte faktin qe asgjesim .. .:.,r ,: 1 -~- .. p· it .::it.·' , :Je-:-c orur. 
dhe mund te perdoret vetem ne rastet kur menyrat e t ~Tel ,: , :r :· .: r_:, -··r._,~r r; ie-e -e 
zbatueshme. Asgjesimi eshre faza me pak e deshirce-l me t i ·r, · ::· ·, · , -r- 1· ··1~,. ~ '71::c--,.::~ c 
per arsye se nepermjet asgjesimit humbasin vlerat t: mae- , a- ·il. t • :rl'- :1t·:.. 'c\·e 
nuk ka ndodhur duhet qe mbetjet t'u nenshtrohe 1 •J[•.:C'aL ,_, ... \ ~- -~ _ • L. :~- tc .! g ;111 c..ie 
asgjesirnit. Ky asgjesim mbetjesh duhet te behet pa 1.P,:1'L he __ :..' , ~ 1_:::·ez1-: d'ie .,t le 
mjedisit. Asgjesimi eshte perkufizuar si nje 0:1.:ra::-it,~ c" , t. ·l _ ---eri·.1 ,'d':-_. pse 
operacioni ka si nje perfundim te dyte rikuperim · n c subst: r · ... ,. , , r , 1 ·< 

Mjedisi eshte jo \:etem pasuri e shune:1, jshrPt ~ ~c )L .. 11 ~ 1 r ,? ~ ~h~ :--1e 1.·..,:~1n-: 
ekonomie qe duhet perdornr rre kujdes e strm.:gjiki,;~T ''~ ,,. : dn: -: 1e ~-~' : 
vetedijshem per det:vTimin irLstitucional~ ~~-ocial Jhe n1cral .. i. ~~ r1~ :1l· • x oi .. ~- c ·;~ rT1j-'-)j~T.e 

kete pasuri ne interes te qytetareve dhe te breza, e qi:_; ,.·1_ire 
Rekomandohet qe te merren masa. per difercnc;mi,1 -: r>1 ,~-, ,:. q,: 11: :..:,in_ e for~o'.1.e: 

mekanizmi per mbledhjen e tarifave vendore nga te fjith :-:,so: -. ·-.:s J.t·E1H -:.: ba::-sz:se. 
proporcionalitetit, transparences si dhe parimi· rdctb _ p2 t.: 1 
nenligjore te miratuara ne fushen mjediso-e. 

Duke ju falenderuar per basrL1<.epunimin. 

KESHILLIT BASHKIAK '·I \LESI :-: I '1. ; H 

LENDA: Mbi vendimin nr. 63, date 30.10.2020 te Ke!-.hHli: ,>, a tik·~.I. \·iali··,i , .\L.Jh-~. 

-, .,c ... er. '11c .5.l 1.:)2C Nr. 775/1 prot. 
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